PORTARIA CEAD/UFPI Nº 158, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2024

Designar composição docente de

Núcleo Docente Estruturante.

A Direção do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da Universidade

Federal do Piauí (UFPI), no uso de suas atribuições legais, e considerando:

- o Memo. Eletrônico n.º 42/2024 – CMT/CEAD;
 - a Portaria n.º 39/2024 – CEAD/UFPI;

RESOLVE:

Art. 1º Atualizar a composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do curso de

Licenciatura em Matemática/EaD, do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD), da

Universidade Federal do Piauí (UFPI), no âmbito do Programa Universidade Aberta do

Brasil (UAB), conforme indicado abaixo:

NOME CONDIÇÃO MANDATO

Bruno Vasconcelos Mendes Vieira

Presidente/Nato

Período de vigência da função

Alexandre José Medeiros do
Nascimento

Membro  06/03/2024 a 06/03/2026

Arnaldo Oliveira Souza Júnior Membro  06/03/2024 a 06/03/2026

Jurandir de Oliveira Lopes Membro

11/04/2024 a 11/04/2026

Daniel da Costa Silva Membro

18/11/2024 a 18/11/2026

Art.2° Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Lívia Fernanda Nery da Silva
Diretora do CEAD/UFPI

Universidade Federaldo Piauí (UFPI)
Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) – Sede Administrativa

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, SN - Ininga, CEP:64049-550, Teresina, Piauí, Brasil
direcaocead@ufpi.edu.br / www.cead.ufpi.br

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA

mailto:direcaocead@ufpi.edu.br
http://www.cead.ufpi.br/

	- o Memo. Eletrônico n.º 42/2024 – CMT/CEAD;
	RESOLVE:
	Lívia Fernanda Nery da Silva